GABINETE DO DEPUTADO NIKOLAS FERREIRA

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Câmara dos Deputados | 70100-970
Brasília DF

REQUERIMENTO Nº,             DE 2025

(Do Sr. Nikolas Ferreira)

Requer a retirada de tramitação
do PDL 219/2025.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no artigo 104 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação e o arquivamento do PDL

219/2025, de minha autoria, que susta os efeitos do Decreto nº 12.466, de 22 de

maio  de  2025,  que  altera  alíquotas  do  Imposto  sobre  Operações  de  Crédito,

Câmbio e Seguro, ou relativas a Títulos ou Valores Mobiliários (IOF).

Termos em que, pede deferimento.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2025.

Deputado NIKOLAS FERREIRA
PL/MG

*C
D2

50
92

56
96

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Nikolas Ferreira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250925696600

RE
Q

 n
.2

07
2/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

05
/2

02
5

14
:2

3:
38

.6
90

 -
M

es
a

C
Â

M
A

R
A

 D
O

S
 D

E
P

U
T

A
D

O
S

D
eputado E

N
R

IC
O

 M
IS

A
S

I
PV

/S
P

D
eputada C

A
R

L
A

 Z
A

M
B

E
L

L
I

PS
L

/S
P

*C
D2

50
92

56
96

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Nikolas Ferreira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250925696600

RE
Q

 n
.2

07
2/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

05
/2

02
5

14
:2

3:
38

.6
90

 -
M

es
a

	REQUERIMENTO Nº, DE 2025